
Brusel se ne a ne vzdát budování totality 4.
říše využívaje k tomu podle mnohaletého
plánu běžné respirační Koronavírusové
onemocnění. Evropská komise navrhuje
koordinovat tvrdá opatření proti rekreačnímu
cestování a důrazně vyzývá k omezení všech
zbytných cest. Na dovolenou jen s posezením
v karanténě, navrhuje EK
- CZ24 News | 27. ledna 2021

Český pas – cestování letadlem / Czech passport – travelling by air, Image: 355301654, License:
Rights-managed, Restrictions: , Model Release: no, Credit line: Michaela Dusíková / Česká ilustrační
fotografie / Profimedia

EU: Zatímco čeští turisté berou útokem zájezdy do Bulharska, Evropská komise navrhuje
koordinovat tvrdá opatření proti rekreačnímu cestování a důrazně vyzývá k omezení všech zbytných
cest. Pro cestující z nejzasaženějších zemí, kam nyní Česko spadá, tak doporučuje povinnost
negativního testu a zároveň karantény v cílové zemi. Na potřebě omezit cestování se shodli lídři zemí
Evropské unie v minulém týdnu, návrh komise však musí teprve schválit.

https://cz24.news/brusel-se-ne-a-ne-vzdat-budovani-totality-4-rise-vyuzivaje-k-tomu-podle-mnohaleteho-planu-bezne-respiracni-koronavirusove-onemocneni-evropska-komise-navrhuje-koordinovat-tvrda-opatreni-proti-rekreac/
https://cz24.news/brusel-se-ne-a-ne-vzdat-budovani-totality-4-rise-vyuzivaje-k-tomu-podle-mnohaleteho-planu-bezne-respiracni-koronavirusove-onemocneni-evropska-komise-navrhuje-koordinovat-tvrda-opatreni-proti-rekreac/
https://cz24.news/brusel-se-ne-a-ne-vzdat-budovani-totality-4-rise-vyuzivaje-k-tomu-podle-mnohaleteho-planu-bezne-respiracni-koronavirusove-onemocneni-evropska-komise-navrhuje-koordinovat-tvrda-opatreni-proti-rekreac/
https://cz24.news/brusel-se-ne-a-ne-vzdat-budovani-totality-4-rise-vyuzivaje-k-tomu-podle-mnohaleteho-planu-bezne-respiracni-koronavirusove-onemocneni-evropska-komise-navrhuje-koordinovat-tvrda-opatreni-proti-rekreac/
https://cz24.news/brusel-se-ne-a-ne-vzdat-budovani-totality-4-rise-vyuzivaje-k-tomu-podle-mnohaleteho-planu-bezne-respiracni-koronavirusove-onemocneni-evropska-komise-navrhuje-koordinovat-tvrda-opatreni-proti-rekreac/
https://cz24.news/brusel-se-ne-a-ne-vzdat-budovani-totality-4-rise-vyuzivaje-k-tomu-podle-mnohaleteho-planu-bezne-respiracni-koronavirusove-onemocneni-evropska-komise-navrhuje-koordinovat-tvrda-opatreni-proti-rekreac/
https://cz24.news/brusel-se-ne-a-ne-vzdat-budovani-totality-4-rise-vyuzivaje-k-tomu-podle-mnohaleteho-planu-bezne-respiracni-koronavirusove-onemocneni-evropska-komise-navrhuje-koordinovat-tvrda-opatreni-proti-rekreac/
https://cz24.news/brusel-se-ne-a-ne-vzdat-budovani-totality-4-rise-vyuzivaje-k-tomu-podle-mnohaleteho-planu-bezne-respiracni-koronavirusove-onemocneni-evropska-komise-navrhuje-koordinovat-tvrda-opatreni-proti-rekreac/


Podle doporučení by měli lidé z nové kategorie „tmavě červených“, tedy zvláště rizikových států EU,
vyjíždět do zahraničí jen v nutných případech, tedy například kvůli práci či v případě lidí žijících
v pohraničí kvůli rodině. Důvodem jsou obavy z nových mutací koronaviru.

Mezi nejrizikovější země se v současnosti řadí i Česká republika. „S ohledem na nové varianty (viru)
potřebujeme nyní další koordinaci a společnou evropskou snahu k omezení cest, které nejsou nutné,“
řekl eurokomisař pro spravedlnost Didier Reynders, který nový návrh EK prezentoval. Lidé cestující
v jiných než nezbytných případech by pak měli vždy podstoupit test na přítomnost koronaviru před
odletem a zároveň se i tak podrobit karanténě v cílové zemi. Státy by měly podle komise občany
„silně odrazovat“ od jiného než nezbytného cestování.

To se Česku zatím příliš nedaří. Cestovní kanceláře registrují například enormní zájem českých
turistů o lyžování v Bulharsku. V případě této země totiž není nutné podstupovat test při cestě tam
ani zpět. „Cestovní kanceláře tam dokonce vypsaly letecké a autobusové zájezdy,“ řekl
místopředseda Asociace cestovních kanceláří Jan Papež s tím, že půjde o desítky autobusových
zájezdů a stovky klientů přepravených letecky. Tamní ministerstvo zdravotnictví však zvažuje
zpřísnění pravidel.

Brusel se doporučením snaží předejít plošnému uzavírání hranic mezi státy, kvůli němuž stály na jaře
u hraničních přechodů mnohakilometrové fronty kamionů. Během videosummitu lídrů EU v minulém
týdnu se politici shodli, že je nutné ponechat hranice otevřené právě kvůli hladkému fungování
jednotného unijního trhu.

Komise se snaží přimět unijní země ke sladění cestovních omezení dlouhodobě, ne vždy se to však
daří. Zatímco s doporučením ke vzájemnému uznávání covidových testů několik měsíců po návrhu
EK souhlasily státy minulý týden, například pravidla pro hodnocení rizikových zemí dosud
nesjednotily. Doporučení EK jsou pro členské země nezávazná, o nutnosti zpřísnit cestovní omezení
však mluví i část států včetně Německa.

Evropské středisko pro kontrolu a prevenci nemocí (ECDC) v hodnocení unijních zemí podle nákazy
dosud rozeznává tři základní barevné kategorie – zelenou, oranžovou a červenou. K nim nyní přibude
tmavě červená, kterou budou označeny státy, kde počet nových případů přesáhne za dva týdny 500
na 100 000 obyvatel.

 

Zdroj: https://echo24.cz


